pandit iter, mox omne pecus formidine pulsa
pone subit, iamque et mediis praecedit ab undis.
At procul e siluis sese gregibusque ferebat
saeuos in antra gigans. quem nec sua turba tuendo 200
it taciti secura metus. mortalia nusquam
signa manent; instar scopuli, qui montibus altis
summus abit longeque ingo stat solus ab omni.
denolat inde furens, nec quo uia curue profecti
nec genus ante rogat, sed tali protonat ira: 205
'incipite, o iuuenes. etenim fiducia, credo,
huc tulit auditas et sponte lacessitis oras.
sin errore uiae nequid mens gnara locorum:
Neptuni en domus adque egomet Neptunia proles.
hic mihi lex caestus aduersaque tollere contra 210

brachia. sic ingens Asiae plaga quique per arcton
dexter et in laeuum pontus iacet haec mea uisit
hospitia; hoc functi remeent certamine reges.
iam pridem caestus resides et frigida rarissima
dentibus arct humus. quis mecum foedera iunget? 215
prima manu cui dona feram? mox omnibus idem
ibit honos. fuga sub terras, fuga nulla per auras.
nec lacrimae (ne ferte preces) superiue nocati
pectoris nostra mouent; alii rex Iuppiter oris.
faxo Bebrycium nequeat transcendere puppis 220
ulla fretum et ponto uolitet Symplegas inani.

Talia dicta dabat, cum protinus asper Iason
et simul Aeacidae simul et Calydonis alumni
Nelidaeque Idasque prior quae maxima surgunt
nomina; sed nudo steterat iam pectore Pollux. 225
tum paucus et gelidus defixit Castora sanguis.
nam nec ad Elei pugnam uidet ora parentis,
nec sonat Oebalius caueae fauor ad iuga nota
Taygeti, rapitur patrios ubi uictor ad annes,
nec pretium sonipes aut sacrae taurus harenae, 230
praemia sed manes reclusaque ianna leti.
illum Amycus nec fronte trucem nec mole tremendum
uixidum etiam primae spargentem signa iuentae
ore renidenti lustrans obit et fremit ausum,
sanguineosque rotat furiis ardentibus orbes. 235
non aliter iam regna poli, iam capta Typhoeus
astra ferens Bacchum ante acies primamque deorum
Pallada et oppositos doluit sibi uirginis angues.
sic adeo insequitur rabidoque ita murmure terret:
'quisquis es, infelix celera puer; haut tibi pulchrae 240
manserit hoc ultra frontis decus oraue matri
nota feres. tune, o sociis electus iniquis,
tune Amyci moriere manu?' nec plura moratus
ingentes umeros spatirosaque pectoris ossa
protulit horrendosque toris informibus artus. 245
deficiunt uisu Minya, miratur et ipse
Tyndarides; reddit Alcidae iam sera cupido

et uacuos maesto lustrarunt lumine montes.
at satus aequoreo fatur tunc talia rege:
'aspice et ec crudis durata uolumina tergis; 250
nec peto sortis opem, sed quos potes indue caestus.'
Dixit et urgentis per sera piacula fati
nescius extremum hoc armis innectere palmas
dat famulis; dat et inde Lacon. odia aspera surgunt
ignotis prius adque incensa mente feruntur 255
in medium sanguis Iouis et Neptunia proles.
hinc illinc dubiis intenta silentia notis.
at pater orantis caesorum Tartarus umbras
nube caua tandem ad meritae spectacula poenae
emittit; summi nigrescunt culmina montis. 260
continuo Bebryx, Maleae uelut arce fragosa
turbo rapax, uix ora uirum, uix tollere passus
brachia torrenti praeceps agit ~~quaque~~ nimbo
cursibus inuoluens, totaque inmanis harena
insequitur. uigil ille metu cum pectore et armis 265
huc alternum et hue, semper ceruice reducta,
semper et in digitis et summi puluere campi,
protectusque redit. spumanti qualis in alto
Pliade capta ratis, trepidi quam sola magistri
cura tenet, rabidum uentis certantibus aequor 270
intemerata secat: Pollux sic prouidus ictus
seruat et Oebalia dubium caput eripit arte.
ut deinde urgentes effudit nubibus iras
ardoremque uiri, paulatim insurgere fesso
integer et summis manibus diducere caestus. 275
ille dies aegros Amyci sudoribus artus
primus et arenti cunctantem uidit hiatu:
nec sua defessum noscunt loca nec sua regem
agmina. respirant ambo paulumque reponunt
brachia; ceu Lapithas aut Paeonas aequore in ipso 280
cum refouet fixaque silet Gradiuus in hasta.
uix steterant, et iam ecce ruunt inflictaque late
terga sonant; noua uis iterum, noua robora surgunt.
hunc pudor, hunc noto iam spes audentior hoste